
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

29 марта 2024 года                   с. Вольно-Надеждинское                                           № 154 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 06 марта 2024 года «Об утверждении документации 

по планировке территории «Строительство ПС 110 кВ Прохладная с установкой 

двух трансформаторов 110/35/6 кВ мощностью 40 МПА каждый. Строительство 

заходов ВЛ 110 кВ Надеждинская/т – Западная в РУ 110 кВ ПС 110 кВ 

Прохладная одножильным кабелем с сечением жил не менее 800 кв.мм, 

ориентировочной протяженностью 1,9 км каждый, с образованием КВЛ 110 кВ 

Надеждинская/т – Прохладная и КВЛ 110 кВ Западная – Прохладная» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального 

закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», статьей 34 

Федерального Закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный 

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом Надеждинского муниципального района, на основании 

заявления АО «ДРСК» (вх. № 5930 от 19.03.2024), администрация Надеждинского 

муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

           1.  Внести следующие изменения в постановление администрации 

Надеждинского муниципального района от 06 марта 2024 года «Об утверждении 

документации по планировке территории «Строительство ПС 110 кВ Прохладная с 

установкой двух трансформаторов 110/35/6 кВ мощностью 40 МПА каждый. 

Строительство заходов ВЛ 110 кВ Надеждинская/т – Западная в РУ 110 кВ ПС 110 кВ 

Прохладная одножильным кабелем с сечением жил не менее 800 кв.мм, 



ориентировочной протяженностью 1,9 км каждый, с образованием КВЛ 110 кВ 

Надеждинская/т – Прохладная и КВЛ 110 кВ Западная – Прохладная»: 

  1.1. В наименовании, в преамбуле, а также по тексту наименование объекта 

«Строительство ПС 110 кВ Прохладная с установкой двух трансформаторов 110/35/6 

кВ мощностью 40 МПА каждый. Строительство заходов ВЛ 110 кВ Надеждинская/т – 

Западная в РУ 110 кВ ПС 110 кВ Прохладная одножильным кабелем с сечением жил 

не менее 800 кв.мм, ориентировочной протяженностью 1,9 км каждый, с 

образованием КВЛ 110 кВ Надеждинская/т – Прохладная и КВЛ 110 кВ Западная – 

Прохладная» заменить словами «Строительство ПС 110 кВ Прохладная с установкой 

двух трансформаторов 110/35/6 кВ мощностью 40 МВА каждый. Строительство 

заходов ВЛ 110 кВ Надеждинская/т – Западная в РУ 110 кВ ПС 110 кВ Прохладная 

одножильным кабелем с сечением жил не менее 800 кв.мм, ориентировочной 

протяженностью 1,9 км каждый, с образованием КВЛ 110 кВ Надеждинская/т – 

Прохладная и КВЛ 110 кВ Западная – Прохладная».  

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава»;  

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко В.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет»; 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования; 

5. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 
 

Глава администрации Надеждинского 

муниципального района                                 М.О. Якимов 

 

 

 


